
UZASADNIENIE 

Ustawą z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112, poz. 654), która weszła 
w życie z dniem 1 lipca 2011 r.,  po raz kolejny dokonano zmiany brzmienia art. 5 ust. 1 pkt 2 lit. d 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Dotychczasowa treść przepisu określająca wysokość stawki 
podatku  od  nieruchomości  dla  budynków  lub  ich  części  mająca  brzmienie:  „związanych 
z prowadzeniem działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych, zajętych 
przez  podmioty  udzielające  tych  świadczeń”  –  otrzymała  brzmienie:  „  związanych  z  udzielaniem 
świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej,  zajętych przez podmioty 
udzielające tych świadczeń”.

W związku z powyższym zachodzi konieczność dokonania zmiany uchwały Nr XLIX/669/2010 Rady 
Miejskiej w Jaworznie z dnia 28 października 2010 r. w sprawie określenia na 2011 rok wysokości 
stawek podatku od nieruchomości  obowiązujących  na terenie miasta Jaworzna (Dz.  Urz.  Woj.  Śl. 
Nr 265, poz. 4278) zmienionej uchwałą Nr IV/35/2011 Rady Miejskiej w Jaworznie z dnia 31 stycznia 
2011  r.  zmieniającą  uchwałę  w  sprawie  określenia  na  2011  rok  wysokości  stawek  podatku 
od nieruchomości obowiązujących na terenie miasta Jaworzna (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 37, poz. 637), 
dostosowującej treść § 1 pkt 2 lit. d obowiązującej uchwały do zapisów ustawowych. Wysokość stawki 
podatku od nieruchomości obowiązującej w 2011 r.  na terenie miasta Jaworzna nie ulega zmianie 
i wynosi 3,80 zł od 1 m² powierzchni użytkowej budynków lub ich części związanych z udzielaniem 
świadczeń zdrowotnych. 

Wsteczną moc obowiązywania uchwały od dnia 1 lipca 2011 r. ustalono zgodnie z normami przepisów 
art.  5  ustawy  o  ogłaszaniu  aktów  normatywnych  i  niektórych  innych  aktów  prawnych  albowiem 
wprowadzona  zmiana  jest  korzystna  dla  podatników,  a  jako  taka  jest  zgodna  z  zasadami 
demokratycznego państwa prawa.

Jaworzno, sierpień 2011 r. 


